

**S p r a w o z d a n i e**  
**z realizacji programu współpracy Gminy Miłosław**  
**z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2018 r.**

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Priorytetowe zadania publiczne w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, jakie Gmina Miłosław przyjęła na 2018 rok, zostały określone w uchwale Rady Miejskiej Nr XXXV/219/17 z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy gminy Miłosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2018 r. Projekt uchwały w powyższej sprawie w ramach konsultacji został umieszczony na stronie internetowej Urzędu, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu w dniu 7 listopada 2017 r. Konsultacje trwały do 17 listopada 2017 r. W trakcie trwania konsultacji organizacje pozarządowe nie wniosły żadnych uwag do projektu uchwały.

Celem zasadniczym uchwalonego programu było budowanie partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Celami szczegółowymi programu były:

- 1) poprawa jakości życia poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy,
- 2) racjonalne wykorzystywanie publicznych środków finansowych,
- 3) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych,
- 4) promocja działalności organizacji i innych podmiotów działających na rzecz gminy i jej mieszkańców,
- 5) wzmacnianie potencjału organizacji i innych podmiotów oraz rozwój wolontariatu.

Współpraca Gminy Miłosław z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami odbywała się w oparciu o zasady:

- 1) pomocniczości – gmina zlecała organizacjom i innym podmiotom realizację zadań własnych, a organizacje i inne podmioty zapewniały ich wykonywanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy,
- 2) suwerenności stron – stosunki pomiędzy gminą a organizacjami i innymi podmiotami, kształtowane były z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej,
- 3) partnerstwa – oznaczającego dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiągnięciu razem wytyczonych celów,
- 4) efektywności – wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie największych efektów realizacji zadań publicznych,
- 5) uczciwej konkurencji - wymóg udzielania tych samych informacji odnośnie wykonywanych działań, a także obowiązek stosowania tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania,
- 6) jawności – wszystkie możliwości współpracy gminy z organizacjami i innymi podmiotami były powszechne i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryterium podejmowanych decyzji.

Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia zostały ogłoszone zarządzeniami Burmistrza Gminy Miłosław: Nr 6/2018 r. z dnia 8 lutego 2018 r., Nr 14/2018 z dnia 23 marca 2018 r. oraz Nr 46/2018 z dnia 17 lipca 2018 r. Ogłoszenia dotyczyły realizacji zadań w sześciu sferach.

1. W sferze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych wskazano 2 zadania:
  - 1) profilaktyka i pomoc osobom chorym i niepełnosprawnym – dotacja w wysokości **6.500,00 zł.**
  - 2) wspieranie działań związanych z zapobieganiem izolacji społecznej osób niepełnosprawnych, w tym organizowanie imprez integracyjnych, kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych – dotacja w wysokości **1.500,00 zł.**
2. Sfera kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego obejmowała zadanie polegające na organizacji festynów, imprez muzycznych, koncertów, festiwali i projektów artystycznych wzbogacających życie kulturalne mieszkańców gminy – kwota dotacji wynosiła **23.000,00 zł.**
3. W sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej ogłoszono konkurs na realizację 3 zadań:
  - 1) prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej, sportu, rekreacji ruchowej oraz promowania zdrowego trybu życia - kwota dotacji wynosiła **8.000,00 zł.**
  - 2) organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych, turniejów, zawodów - kwota dotacji wynosiła **12.000,00 zł.**
  - 3) stwarzanie warunków do uprawiania sportu przez mieszkańców gminy - nie wpłynęła żadna oferta.
4. Sfera przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym obejmowała zadanie polegające na realizacji programów pomocy dla osób bezdomnych - kwota dotacji wynosiła **8.000,00 zł.**
5. W sferze turystyki i krajoznawstwa konkurs dotyczył wspierania organizacji wycieczek i rajdów krajoznawczych – kwota dotacji wynosiła **2.000,00 zł.**
6. W sferze ratownictwa i ochrony ludności ogłoszone zostały konkursy na 2 zadania:
  - 1) działania na rzecz podnoszenia świadomości społecznej w zakresie udzielania pierwszej pomocy i prowadzenia akcji ratowniczej oraz umiejętności reagowania w sytuacjach kryzysowych, w tym organizacja zawodów i turniejów - kwota dotacji wynosiła **13.000,00 zł.**
  - 2) upowszechnianie wiedzy pożarniczej wśród dzieci i młodzieży - nie wpłynęła żadna oferta.

Łącznie kwota zaplanowana w budżecie gminy Miłosław na realizację ww. zadań w 2018 r. wyniosła **74.000,00 zł.**

Zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i o wolontariacie ogłoszenia o otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych opublikowane zostały na stronie internetowej Urzędu Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu.

Na zadania ze sfery działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, zarówno w zakresie organizowania imprez integracyjnych (spotkania z osobami niepełnosprawnymi), jak również w zakresie profilaktyki i pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, oferty złożyło Miłosławskie Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym i Niepełnosprawnym. Głównym zadaniem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy chorym i niepełnosprawnym między innymi poprzez: zakup sprzętu ułatwiającego powrót do zdrowia, rehabilitację i zaspokojenie potrzeb życiowych osób chorych i niepełnosprawnych.

W ramach zadania dotyczącego organizowania imprez integracyjnych (spotkania z osobami niepełnosprawnymi) zorganizowane zostało „Spotkanie wigilijne 2018”. Dofinansowanie w kwocie 1.500,00 zł pozwoliło pokryć koszty związane z poczęstunkiem

dla uczestników spotkania. W spotkaniu opłatkowym uczestniczyło 50 osób. Uroczystość odbyła się w dniu 14 grudnia 2018 r. w Gospodarstwie Agroturystycznym "U Leny" w Czeszewie. Zakładane cele, czyli wsparcie osób niepełnosprawnych z terenu gminy Miłosław w zakresie społecznego funkcjonowania, zostały zrealizowane.

Dotacja w wysokości 6.500,00 zł na zadanie o nazwie "Profilaktyka i pomoc osobom chorym i niepełnosprawnym" została przeznaczona na zaopatrzenie osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny oraz profilaktykę i pomoc osobom chorym i niepełnosprawnym. Zadanie przewidywało zakup sprzętu rehabilitacyjnego stanowiącego wyposażenie wypożyczalni sprzętu i stworzenie możliwości wynajmowania sprzętu przez mieszkańców Gminy Miłosław. W ramach zadania zaplanowano zakup 5 wózków inwalidzkich, 30 kul łokciowych, 6 balkoników czterokołowych. W ofercie stowarzyszenie zwróciło uwagę, że na terenie gminy Miłosław nie funkcjonuje inna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego niż ta prowadzona przez stowarzyszenie. Otwarcie wypożyczalni podyktowane było potrzebami osób starszych i niepełnosprawnych. W najbliższej okolicy nie ma tego typu placówki, a dojazd do oddalonej o 15 km Wrześni jest dla osób ze schorzeniami układu ruchowego bardzo problemowy. Ponadto wiąże się z dodatkowymi kosztami, co dla wielu osób z terenu gminy stanowi problem finansowy. Celem zadania było zwiększenie możliwości wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej pochodzących z terenu gminy Miłosław. Zakładane cele zostały osiągnięte. Zakupiono sprzęt rehabilitacyjny stanowiący wyposażenie wypożyczalni sprzętu – zgodnie z wyżej podanym planem, a także rozpowszechniono informację o możliwości skorzystania z wypożyczalni. Stworzono możliwość wynajmowania sprzętu mieszkańcom gminy Miłosław.

Na realizację zadania ze sfery kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tj. na organizację festynów, imprez muzycznych, koncertów, festiwali, projektów artystycznych wzbogacających życie kulturalne mieszkańców gminy oferty złożyły 3 podmioty: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarząd Rejonowy we Wrześni, Ochotnicza Straż Pożarna w Orzechowie oraz Stowarzyszenie Miłosław Biega.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, wsparty dotacją w wysokości 2.000,00 zł, zrealizował zadanie publiczne pod tytułem „Dzień Seniora”. W dniu 20 października 2018 r. w Domu Strażaka w Orzechowie odbyło się uroczyste spotkanie seniorów. Na program obchodów święta seniorów złożyły się: koncert w wykonaniu kapeli podwórkowej „Szczyuny z Sulęcinka”, uroczysta kolacja oraz zabawa taneczna. W spotkaniu uczestniczyło 95 osób, w tym przedstawiciele władz samorządowych gminy Miłosław i powiatu wrzeńskiego. Spotkanie było także okazją do świętowania nagrody w konkursie „Viva Wielkopolski Senior 2018”. Przygotowania, jak i samo spotkanie było okazją do integracji środowiska seniorów, wspólnych rozmów, wykorzystania różnorodnych umiejętności i talentów członków koła.

Ochotnicza Straż Pożarna w Orzechowie, dofinansowana kwotą 1.500,00 zł, zorganizowała „Dzień Strażaka” połączony z 85. rocznicą powstania jednostki OSP Orzechowo. Uroczystość, która odbyła się w dniu św. Floriana, rozpoczęła się mszą świętą w kościele w Orzechowie. Po mszy świętej członkowie OSP oraz goście udali się na cmentarz, gdzie złożyli kwiaty i zapalili znicze, a następnie udali się do Domu Strażaka. Po wręczeniu wyróżnień oraz gratulacji z okazji 85 lat istnienia OSP w Orzechowie odbyła się wspólna kolacja i tańce. Spotkanie było też okazją do wspomnień o bogatej historii jednostki i ludziach zaangażowanych w jej rozwój. Zakładane cele zadania publicznego zostały osiągnięte. OSP pełniła i nadal pełni ważną funkcję integrującą społeczność Orzechowa, była i jest organizatorem życia kulturalnego i zapewnia bezpieczeństwo życia mieszkańcom Orzechowa i okolicznych miejscowości.

Stowarzyszenie Miłosław Biega przy wsparciu dotacją wielkości 16.000,00 zł zrealizowało zadanie „Zefir wolności. 170 rocznica Bitwy Miłosławskiej i Wiosny Ludów

w Wielkopolsce”, które upamiętniło jedno z najważniejszych wielkopolskich zrywów niepodległościowych oraz 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. W lekcjach historycznych udział wzięli uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Miłosławiu oraz nauczyciele. W rekonstrukcji historycznej, którą przeprowadzono 28 kwietnia 2018 r., udział wzięło około 1000 osób – mieszkańców powiatu wrzesińskiego. Dzięki przeprowadzonym lekcjom patriotycznym, rekonstrukcji historycznej i konkursie na historyczne przebranie wielu młodych ludzi poznało historię „od podszewki”, dzięki czemu lepiej ją zrozumiało i zapamiętało. (W wyniku rozliczenia wykonania zadania Stowarzyszenie zobowiązane zostało do zwrotu kwoty 1.650,00 zł.)

Stowarzyszenie Miłosław Biega było także realizatorem zadania „Miłosław - historyczne miasto”, które polegało na promowaniu obchodów 170. rocznicy Bitwy pod Miłosławiem. Dotacja udzielona na to zadanie wyniosła 3.500,00 zł. Upamiętnienie zwycięskiej Bitwy pod Miłosławiem jest bardzo ważne. Młodzi ludzie, miłosławianie, Wielkopolanie powinni pamiętać, skąd się wywodzą i być dumni ze swych przodków. W czasie obchodów wręczano pamiątkowe gadżety - koszulki i kubki zawierające grafikę z tego okresu. Stanowią one wspólną pamiątkę i narzędzie upowszechniania wiedzy o historii Miłosławia. Dzięki zadaniu mieszkańcy i goście lepiej poznali historię miasta.

Na realizację zadania w sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej polegającego na prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej, sportu, rekreacji ruchowej oraz promowania zdrowego trybu życia pozytywnie rozpatrzone zostały oferty złożone przez 3 podmioty: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarząd Rejonowy we Wrześni, Stowarzyszenie Aktywny Senior 60+ oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku w Orzechowie.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarząd Rejonowy we Wrześni uzyskał dotację w kwocie 1.485,00 zł na zadanie „Tańcz na zdrowie”, które polegało na zorganizowaniu 10 zajęć rekreacyjnych w formie tańca towarzyskiego dla członków koła PZERiI w Orzechowie. Zajęcia prowadził choreograf Ryszard Zjeżdżałka według autorskiego programu. Nauka każdego z tańców poprzedzona była informacją o jego historii i pochodzeniu. W ramach zajęć grupa nauczyła się tańczyć m. in. walca angielskiego, walca wiedeńskiego, tango. Czas spędzony na zajęciach tanecznych był znakomitą gimnastyką i relaksem. Zajęcia pozwoliły poprawić koordynację wzrokowo-ruchową, kondycję, wzmocniły układ krążenia i narządy ruchu. Podniosły one również poczucie własnej wartości i godności osób starszych.

Stowarzyszenie Aktywny Senior 60+ otrzymało dotację w wysokości 3.300,00 zł na zadanie „Aktywny senior to zdrowy senior” polegało na organizowaniu grupowych profilaktycznych zajęć gimnastycznych dla seniorów z gminy Miłosław. Zajęcia prowadzone były raz w tygodniu dla 40 osób i obejmowały 72 godziny zajęć dla seniorów w okresie od marca do grudnia 2018 r. Dzięki zajęciom zwiększona została kondycja fizyczna, psychiczna i ruchowa. Wysiłek fizyczny włożony w wykonywanie ćwiczeń i zadań poprawił sprawność w wykonywaniu codziennych rutynowych czynności domowych. Realizacja zadania wzbudziła większe zainteresowanie ludzi starszych aktywnym trybem życia i propagowaniem go. Systematyczne wykonywanie ćwiczeń fizycznych dostosowanych do wieku i możliwości pozwoli wydłużyć okres samodzielności i niezależności od innych osób. Grupowy charakter zajęć dał możliwość korzystnego zagospodarowania czasu wolnego i aktywny udział w życiu społecznym. Zajęcia poprzez połączenie sfery fizycznej i społecznej wpłynęły pozytywnie na rozwój osobowy seniorów.

Zorganizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Orzechowie zadanie „Ruch to zdrowie”, wsparte kwotą 3.215,00 zł, polegało na uczestnictwie grupy członków Uniwersytetu w zajęciach aquaerobiku. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu od marca do listopada w Aquaparku w Jarocinie. Ćwiczenia w wodzie w formie aqua-aerobiku poprawiły sprawność fizyczną, a poprzez grupowe zajęcia w formie zabawy w wodzie przyczyniły się

także do poprawy stanu psychicznego. Zajęcia w wodzie realizowane grupowo miały pozytywny wpływ na nawiązywanie kontaktów społecznych pomiędzy uczestnikami. Lepsza sprawność fizyczna i dobre samopoczucie wyzwoliło w uczestnikach zadania chęć do spotykania się i wspólnego spędzania czasu. (W ramach rozliczenia dotacji dokonano zwrotu kwoty 179,50 zł.)

Na zadanie dotyczące organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych, turniejów, zawodów (sfera wspierania i upowszechniania kultury fizycznej) dotację w kwocie 12.000,00 zł otrzymało Stowarzyszenie Miłoślaw Biega, które zorganizowało „Bieg Powstańca”. W biegu, który odbył się 2 września 2018 r., wzięło udział 214 uczestników. Trasa prowadziła mało uczęszczaną dla ruchu drogą oznakowaną co 1 km. W związku z 100. rocznicą wybuchu Powstania Wielkopolskiego bieg miał również charakter patriotyczny. Wspólne działania i wzajemna pomoc zintegrowały ludzi, pozwoliły nawiązać nowe znajomości i stworzyły perspektywy realizacji kolejnych planów. Uczestnicy zachęcali do udziału swoich znajomych i przyjaciół, by mieli szansę na zmianę swojego stylu życia na bardziej aktywny i zdrowy.

Na realizację zadania w sferze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn. realizacja programów pomocy dla osób bezdomnych ofertę złożyło Stowarzyszenie Pomocy KRAĞ z siedzibą w Nowym Mieście nad Wartą. Udzielona dotacja wyniosła 8.000,00 zł. W wyniku realizacji zadania dwóch bezdomnych mężczyzn z terenu gminy Miłoślaw uzyskało pomoc w formie pobytu całodobowego w schronisku dla osób bezdomnych w Dębnie z kompleksowym wsparciem: zapewnieniem miejsca noclegowego, wyżywieniem z jednym gorącym posiłkiem, a także działaniami aktywizującymi w kierunku wychodzenia z bezdomności. W ramach aktywizacji społecznej bezdomni objęci byli pracą socjalną, a w ramach aktywizacji zawodowej objęci zostali treningami i pracą mającą na celu podniesienie kompetencji zawodowych. W ramach treningu prowadzona była nauka wykonywania drobnych prac wykończeniowych wewnątrz. Osoby bezdomne miały możliwość korzystania z pomieszczeń schroniska: zaplecza socjalnego, świetlicy, sali ogólnego usprawnienia, a także dostępu do komputera i internetu. Zadanie zrealizowano we współpracy z Ośrodkiem pomocy Społecznej w Miłoślawiu.

W sferze turystyki i krajoznawstwa, w ramach wspierania organizacji wycieczek i rajdów krajoznawczych, dotacji w kwocie 2.000,00 zł udzielono Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Zarządowi Rejonowemu we Wrześni, który zrealizował zadanie pn. „Nad morze”. Rezultatem realizacji zadania był siedmiodniowy wyjazd grupy 50 osób do Sianożęt oraz siedmiodniowy wyjazd 53 osób do Niechorza. W czasie pobytu nad morzem odbyły się wycieczki m.in. do Ogrodów „Hortulus”, do „Parku wieloryba”, do SPA. Odbyły się też dwie zabawy taneczne przy muzyce na żywo i dwie kolacje grillowe. Miały też miejsce wycieczka do Darłówka i indywidualne spacerowanie nad morzem. Aktywny sposób spędzania wolnego czasu jest bardzo ważny dla zachowania dobrego zdrowia. Grupowe spędzanie czasu daje dodatkowo możliwość podtrzymywania kontaktów z grupą. Wspólny wyjazd miał też wpływ na polepszenie zdrowia psychicznego poprzez wspólną zabawę, nowe przeżycia, nawiązanie i zacieśnienie kontaktów koleżeńskich.

W sferze ratownictwa i ochrony ludności 3 jednostki OSP otrzymały dofinansowanie na działania na rzecz podnoszenia świadomości społecznej w zakresie udzielania pierwszej pomocy i prowadzenia akcji ratowniczej oraz umiejętności reagowania w sytuacjach kryzysowych, w tym na organizację zawodów i turniejów.

Ochotnicza Straż Pożarna w Białym Piątkowie przy wsparciu kwotą 1.766,00 zł zrealizowała zadanie publiczne „Mistrzostwa w ratownictwie medycznym ochotniczych straży pożarnych” w formie manewrów skierowanych dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Głównymi celami realizacji zadania było:

- podniesienie umiejętności i kwalifikacji w udzielaniu pomocy osobom znajdującym się w stanie zagrożenia zdrowia i życia,
- ocena stanu wyszkolenia strażaków ochotników w zakresie ratownictwa medycznego i technicznego,
- mobilizowanie do podjęcia tematyki ratownictwa medycznego,
- popularyzowanie wśród społeczności zagadnień w zakresie ratownictwa medycznego.

Celem strategicznym uzyskanym poprzez organizację przedsięwzięcia jest poprawa stanu bezpieczeństwa i związanej z nią jakości życia oraz podejmowanie działań z zakresu pierwszej pomocy. Symulacje medyczne zmobilizowały druhowo do zainteresowania się tematyką ratownictwa medycznego oraz technicznego, zapoznania się z najnowszymi obowiązującymi standardami, a poprzez udział w manewrach druhowie podnieśli swoje kwalifikacje i umiejętności związane z udzielaniem pierwszej pomocy poszkodowanym znajdującym się w stanie zagrożenia zdrowia i życia. W wyniku Mistrzostw została wyróżniona jednostka OSP Czeszewo, która charakteryzuje się najlepszą wiedzą oraz umiejętnościami z zakresu udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Ochotnicza Straż Pożarna w Czeszewie uzyskała dotację w kwocie 3.915,00 zł na zadanie „Zakup wyposażenia do nauki udzielania pierwszej pomocy oraz sprzętu multimedialnego do przekazywania wiedzy”. W ramach realizacji zadania jednostka OSP w Czeszewie zakupiła fantom do nauki resuscytacji krążeniowo-oddechowej dziecka, treningowy automatyczny defibrylator zewnętrzny oraz projektor multimedialny do przekazywania wiedzy. Cele realizacji zadania zostały w pełni osiągnięte. Około 150 dorosłych i dzieci zostało przeszkolonych z udzielania pierwszej pomocy oraz zachowania w sytuacjach kryzysowych. Dzięki realizacji zadania doposażono bazę szkoleniową. Zostały także spełnione następujące rezultaty zadania:

- przeprowadzono regularne zajęcia z udzielania pierwszej pomocy na zakupionym sprzęcie,
- prewencja pożarowa - postępowanie w przypadku sytuacji kryzysowych,
- przekazana wiedza przyczyniła się do dbania o własne bezpieczeństwo mieszkańców, którzy zapoznali się z niezbędną wiedzą oraz umiejętnościami podczas udzielania pierwszej pomocy oraz postępowania w sytuacjach kryzysowych.

Ochotnicza Straż Pożarna w Orzechowie uzyskała dofinansowanie na 2 zadania. Realizowane przez tę jednostkę, przy wsparciu kwotą 4.970,00 zł, zadanie „Zawody sportowo-pożarnicze” miało na celu:

- podniesienie sprawności bojowej i organizacyjnej jednostek OSP,
- sprawdzenie sprawności sprzętu bojowego,
- podniesienie poziomu współpracy w sytuacji zawodów, który przełożył się na współdziałanie w sytuacjach prowadzenia akcji gaśniczej i ratunkowej.

Zawody przeprowadzono w różnych kategoriach. W każdej kategorii wyłoniono trzy najlepsze drużyny, każda z nich otrzymała puchar za I, II i III miejsce, a członkowie drużyn otrzymali medale. Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy za udział w zawodach. Zarząd gminny OSP w Miłosławiu wysoko ocenił przygotowanie drużyn reprezentujących poszczególne jednostki OSP. Na szczególne wyróżnienie zasłużyła OSP Czeszewo - ze względu na ilość wystawionych do zawodów drużyn, a OSP Mikuszewo - za bardzo dobre przygotowanie. (W wyniku rozliczenia realizacji zadania dokonano zwrotu kwoty 0,85 zł).

Realizacja przez OSP Orzechowo kolejnego zadania „Zawody sportowo-pożarnicze seniorów”, dofinansowana kwotą 2.349,00 zł, polegała na organizacji zawodów sportowo-pożarniczych z udziałem strażaków seniorów, którzy ukończyli 40 lat. Zawody przeprowadzone zostały w konkurencjach:

- tor przeszkód,
- działania bojowe,
- przecinanie wałków połuszcarskich

i przyczyniły się nie tylko do utrzymania zdolności bojowej, ale także jej doskonalenia. Forma współzawodnictwa jest wysoce efektywną formą utrzymania sprawności strażaków

ochotników. Za najlepsze wyniki wręczono puchary, medale, dyplomy, które mogą stać się dodatkowym bodźcem do doskonalenia umiejętności. Na szczególne wyróżnienie zasłużyła OSP Czeszewo - ze względu na ilość wystawionych do zawodów drużyn, a OSP Pięczkowo - za bardzo dobre przygotowanie.

Do oceny formalnej i merytorycznej ofert, które wpłynęły do Urzędu Gminy w Miłosławiu, zarządzeniami Burmistrza Nr 9/2018 z dnia 1 marca 2018 r., Nr 17/2018 z dnia 13 kwietnia 2018 r. i Nr 49/2018 z dnia 9 sierpnia 2018 r. zostały powołane komisje. Na posiedzeniach w dniach 8 marca 2018 r., 17 kwietnia 2018 r. i 13 sierpnia 2018 r. komisje dokonywały oceny formalnej ofert, biorąc pod uwagę:

- a) czy oferta złożona została w terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie,
- b) czy oferta złożona została na właściwym formularzu,
- c) czy zadanie z oferty jest zgodne z zadaniem konkursowym,
- d) czy oferta podpisana została przez upoważnione do tego osoby zgodnie z zapisami statutu i KRS,
- e) czy oferta zawiera wszystkie wymagane załączniki oraz oceny merytorycznej, z uwzględnieniem następujących kryteriów:
  - a) merytoryczna wartość oferty,
  - b) kalkulacja kosztów realizacji zadania,
  - c) zakres finansowania zadania z innych źródeł niż z budżetu,
  - d) wkład rzeczowy i osobowy w tym praca społeczna,
  - e) możliwość realizacji zadania publicznego,
  - f) dokonania i doświadczenia organizacji w realizacji podobnych projektów.

Protokoły z posiedzeń komisji zostały przekazane Burmistrzowi Gminy, który zaakceptował wyniki prac komisji i przyznał zaproponowane dotacje na realizację opisanych zadań publicznych. Przekazanie dotacji nastąpiło po podpisaniu umów. Informacje o złożonych ofertach i udzieleniu dotacji na realizację zadań podane zostały do publicznej wiadomości w BIP, na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie organizacje pozarządowe miały obowiązek sporządzić sprawozdanie z wykonania zadania określonego w umowie w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania wg wzoru ustalonego rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2016 r. poz. 1300), wraz ze spisem wszystkich faktur (rachunków), które opłacone zostały w całości lub części ze środków pochodzących z dotacji. Sprawozdania z realizacji zadań w 2018 r. zostały złożone w Urzędzie Gminy w Miłosławiu przez podmioty, którym udzielono dotacji, w terminie do dnia 31 stycznia 2019 r. i zatwierdzone przez Burmistrza Gminy Miłosław.

sporządziła: *Kespeiska Aneta*

BURMISTRZ  
*Hubert Gruszczyński*  
Hubert Gruszczyński

SEKRETARZ GMINY  
*Iglińska*  
mgr Joanna Iglińska